
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шараповская средняя общеобразовательная школа 

Новооскольского района Белгородской области»

ПРИКАЗ
от 01 сентября 2023 г. №

Об организации профессионального 
обучения учащихся 11 класса.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст.15, Федеральными 
государственными образовательными стандартами, приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 года №464 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам среднего профессионального 
образования», распоряжения правительства Белгородской области от 20 
марта 2017 года № 117-рп «О сетевом взаимодействии организаций 
Белгородской области», на основании приказа управления образования 
администрации Новооскольского городского округа от 23 августа 2023 г. № 
646 «Об организации профессионального обучения обучающихся 10-11 
классов на базе ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и МБОУ «ГОШ №1 с 
УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой», на основании 
заявлений учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить в 2023-2024 учебном году профессиональное обучение 

обучающихся 11 класса:
1.1. На базе ОГАПОУ «Новооскольский колледж» по специальности 

«Секретарь - администратор» - Афанасьева Татьяна, по 
специальности «Оператор ЭВ и ВМ» - Салтанов Иван;

1.2. На базе МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой» по специальности «Младшая 
медицинская сестра по уходу за больными» - Горелова Ангелина.

2. Назначить ответственными за посещаемость учащимися занятий по 
профессиональному обучению, их успеваемость заместителя 
директора Лохманову С. В., классного руководителя 11 класса 
Афанасьева В. В.

3. Организовать подвоз обучающихся к месту обучения школьными 
автобусами ПАЗ Т 829 РО и ПАЗ X 136 СТ.



4. Обеспечить доставку обучающихся:
4.1. В ОГАПОУ «Новооскольский колледж» по субботам к 09.00 час. 

Выезд из с. Шараповка 08.30 час. по маршруту: с. Шараповка - г. 
Новый Оскол;

4.2. В МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 
Романовой» по средам к 15.00 час. Выезд из с. Шараповка 14.30 
час. по маршруту: с. Шараповка -  г. Новый Оскол

5. Организовать сопровождение обучающихся к месту обучения и 
обратно силами педагогического коллектива в соответствии с 
утверждённым графиком (Приложение 1).

6. Контроль за выполнением учебной программы и исполнением 
настоящего приказа возложить на заместителя директора Лохманову 
С. В.

Директор школы Ю. Н.Дитяткова

...
БЮДЖЕТНОЕ .  ~  

{  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЫЮе Х - 
УЧРЕЖДЕНИЕ \  

«ЗИ АРАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА
\ \< *  \  НОВООСКОЛЬСКОЮ 

щ \  РАЙОНА
1й »  \  БЕЛГОРОДСКОЙ 

’ ОБЛАСТИ» /  ДУ

-><3 0 о г р н а о 0 '


